

Wszystko o ... Zalewie Siemianówka

Spotkanie z Leonem Chlabiczem – Kierownikiem Zbiornika 12.03.2010 r.

Tematem marcowego spotkania w „Czerlonce” był wybudowany w latach osiemdziesiątych na terenie gmin Michałowo i Narewka , zbiornik wodny - Siemianówka.

Celem spotkania była możliwość zgłębienia wiedzy na temat Zalewu oraz wyjaśnienie niemal wszystkich wątpliwości z nim związanych. Gościem spotkania był Kierownik Zbiornika, zarządzający nim nieprzerwanie od 1991 roku, inżynier hydrotechniki - Leon Chlabicz. Jest on człowiekiem o bardzo różnorodnych zainteresowaniach, posiadający bogatą wiedzę. Znany jest w swoim środowisku także jako bioenergoterapeuta. Może właśnie między innymi dlatego postanowił użyć pewnej niekonwencjonalnej metody w walce z sinicami występującymi w Siemianówce. Umieścił on urządzenia technologii energetyczno - informatycznej (baterie energetyczne Grandera), które w sposób niekonwencjonalny oddziałują na zanieczyszczoną wodę. Są one niepozornie małe - wielkości szklanki - jednak sprawiają, że energia Zbiornika jest stale w ruchu, tak dla niej niezbędnym jak mechanizm oddychania dla organizmów żywych. Pomimo widocznych namacalnie efektów działań owych urządzeń, jest wielu sceptyków tego pomysłu.

Innym ważnym zagadnieniem, omawianym przez gościa spotkania było działanie zbudowanej w 1996 roku na zaporze czołowej Zalewu, elektrowni wodnej z której nadwyżka wyprodukowanej na potrzeby Zalewu energii, przekazywana jest do energetycznej sieci krajowej.

Na spotkaniu panowała ożywiona atmosfera. Sposób przekazywania informacji oraz ich treść, sprawił, że zgromadzeni słuchali wykładu z zapartym tchem, często zadając frapujące ich pytania. Nasz gość odpowiadał na wszystkie szczerze i wyczerpująco, zaznaczając, że właśnie po to się tu zebraliśmy, aby móc otwarcie porozmawiać o sytuacji Zalewu. Pokazał, że dobrze zna temat, łącząc wszystkie zagadnienia w jedną, spójną całość. Mimo ponad dwu godzinnej dyskusji temat nie został wyczerpany do końca, co stwarza potrzebę jego kontynuacji podczas kolejnych spotkań.

Milena Szyborewicz
Fundacja „Muzyka Cerkiewna”